
Zweite Satzung zur Änderung der 
Studien- und Prüfungsordnung  
für den Bachelorstudiengang  

Technologie Erneuerbarer Energien 
an der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf 

 
Vom 12.07.2018 

 
 
 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 Halbsatz 2, Art. 58 Abs. 1 Satz 1, Art. 61 Abs. 2 Satz 1 
des Bayerischen Hochschulgesetzes vom 23. Mai 2006 (GVBl S. 245, BayRS 2210-1-1-WFK), 
zuletzt geändert durch § 2 des Gesetzes vom 7. Mai 2013 (GVBl S. 252) - BayHSchG erlässt 
die Hochschule Weihenstephan-Triesdorf folgende Änderungssatzung: 
 
 

§ 1 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Technologie Erneuerbarer Ener-
gien an der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf vom 20. Juli 2012 (Amtsblatt der Hochschule 
Weihenstephan-Triesdorf 3/2012), zuletzt geändert durch Satzung vom 31.03.2017 (Amtsblatt 
der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf 1/2017), wird wie folgt geändert: 

 

1. In der Anlage erhält die Modulübersicht für das 5. Studiensemester folgende Fassung: 
 

 
 

§ 2 
1Diese Änderungssatzung tritt am 1. Oktober 2018 in Kraft. 2Sie gilt für Studierende, die ihr 
Fachstudium an der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf ab dem Wintersemester 2017/2018 
aufgenommen haben oder aufnehmen. 

 

 

 

 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf 



Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Technologie 
Erneuerbarer Energien an der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf 

 
 
 

 
- 2 - 

vom 27. Juni 2018 und aufgrund der rechtsaufsichtlichen Genehmigung des Präsidenten der 
Hochschule Weihenstephan-Triesdorf vom 12.07.2018. 
 

Freising, 12.07.2018 

 
 
 
Dr. Eric Veulliet 
Präsident 
 
Die Satzung wurde am 12.07.2018 in der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf niedergelegt, die Niederle-
gung wurde am 12.07.2018 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntma-
chung ist daher der 12.07.2018. 


